CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 01 - VEREADOR RONALDO DA 33

REQUERIMENTO Nº. - 01 2021 -.docx

REQUERIMENTO Nº 1/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Implantação da Unidade Básica de Saúde da Folha 33 - Nova

Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário

desta Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do

Regimento Interno. Que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Sebastião Miranda Filho e ao Senhor Secretário Municipal de Saúde Valmir

Silva Moura a implantação da Unidade Básica de Saúde na folha 33 – Nova

Marabá.

     JUSTIFICATIVA

A comunidade da Folha 33 tem a necessidade de ter uma Unidade

Básica de Saúde, já que o Crismu irá mudar para outro endereço deixando

uma estrutura física que pode ser usada como uma Unidade Básica de

Saúde.

A implantação dessa unidade possibilitará grandes melhorias pra

comunidade já que tem uma demanda grande de pessoas que necessitam

de assistência a saúde.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro 2021.

    _____________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 01 - VEREADOR RONALDO DA 33

REQUERIMENTO Nº. - 01 2021 -.docx